Trong khi làm việc với Anh Chị Em chúng tôi không tránh khỏi điều phiền lòng Anh Chị Em. Xin Anh Chị Em lượng tình bỏ qua cho Anh Em chúng tôi.

Xin Chúa chúc lành cho Anh Chị Em và Cả Nhà, cũng như ban cho Cả Nhà được sống trong Ân Tình và Bình An của Ngài trong năm Đinh Dậu 2017.

***Phêrô Nguyễn Trọng Quý và P. Franz Nguyen SAC***

## **Vài nét về Cộng Đoàn Don Bosco – Paderborn.**

Cộng Đoàn Don Bosco được thành lập vào khoảng Mùa Hè năm 2009. Số Giáo Dân ít ỏi với khoảng 7, 8 Gia Đình. Trước đây có rất nhiều người Việt sinh sống ở Paderborn, hầu hết là những “Bạn Trẻ”, sau này học xong thì tản mác đi các nơi khác vì công ăn, việc làm.

Bà Lượng, CĐ Nữ Vương: 50,00€
- CĐ Nữ Vương: 100,00€
- CĐ Vincentê: 535,00€

Xin Thiên Chúa chúc lành cho Anh Chị Em qua sự chia sẻ thật quảng đại của Anh Chị Em đến những người kém may mắn trong suốt năm 2016 vừa qua. Xin Ngài gìn giữ và cùng đồng hành với Anh Chị Em trong năm Đinh Dậu 2017.

*Nếu thể xác con căng thẳng, hãy tạm nghỉ.
Gác bỏ các lo âu, con sẽ lấy lại sức và công việc sẽ kết quả hơn.
Chấp nhận giới hạn sức khoẻ của con là can đảm,
biết săn sóc sức khoẻ là khôn ngoan. (ĐHV 707)*

## **Những Anh Chị Em đã ra đi trước chúng ta trong tháng Giêng**